

یک فعال سیاسی اصولگرا:

پایداری‌ها نتوانسته‌اند جامعه را در حد قالب خودشان تنزل دهند



آنچه که امروز شاهد هستیم اساس رویکرد جبهه پایداری را زیر سوال می‌برد. آن‌ها با تمام توان در جهت حذف قرار داشتند و خوشبختانه می‌بینیم که این تلاش‌ها دارد باطل می‌شود و ما قابلیت‌ها و توانمندی‌هایمان را محترم

می‌داریم و این بسیار ارزشمند است

سلیمی نمین گفت: این نوع نگاه باعث می‌شود که آن‌ها به راحتی افرادی را کنار بگذارند. اما ادیدیم که در مجلس هم نامزدهایی که این‌ها ارائه دادند حتی نتوانست همفکران خودشان را با آنها همراه کنند. یعنی به میدان آمدند و تمام توانشان را به کار گرفتند تا قالیباف را از هستی سیاسی ساقط کنند، اما حتی همراهان خودشان در مجلس هم با ایشان به لحاظ سیاسی با آنها همراه نشدند و به نامزدهای مورد نظر آن‌ها رأی ندادند.

جریان‌های محدودنگر نتوانسته‌اند جامعه را در حد قالب ذهنی خودشان تنزل دهند

وی ادامه داد: بنابراین، مسائلی که در حال رخ دادن است، از این جهت به نظر من بسیار امیدوارکننده است، زیرا جریان‌های محدودنگر نتوانسته‌اند جامعه را در حد قالب ذهنی خودشان تنزل دهند. جبهه پایداری یک قالب ذهنی دارد و بسیار تلاش کرده تا جامعه ما را در حد این قالب ذهنی کوچک کند، اما خوشبختانه تحولات اخیر نشان می‌دهد که یک اراده جدی در حال باطل کردن این رویکرد است.

این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به تغییر دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: قطعاً این تغییرات مثبت است. شما آقای لاریجانی را وقتی در صدا و سیما می‌بینید که درباره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه صحبت می‌کند، می‌بینید که واقعاً توانمندتر از دیگران ظاهر می‌شود. همه به این ادعان دارند که آقای لاریجانی به عنوان یک سیاستمدار توانسته است به خوبی مسائل را تبیین کند.

کنار گذاشتن سیاستمداران برجسته چه توسط شورای نگهبان صورت گرفته باشد چه توسط یک حزب، خطاست

سلیمی نمین گفت: مسئله حمله اسرائیل به ایران را به عنوان یک سیاستمدار برجسته تبیین کرد و استدلال او برای جامعه جهانی بسیار جاذب بود. آیا ما چنین توانمندی‌هایی را به خاطر اراده برخی از این آقایان کنار بگذاریم؟ معلوم است که این خطا بود. حالا این خطا چه توسط شورای نگهبان صورت گرفته باشد و چه توسط یک حزب، فرقی ندارد. در شرایطی که ما نیاز داریم مسائل خردمان را تبیین کنیم، نادیده گرفتن این نوع قابلیت‌ها یک خطای فاحش به حساب می‌آید.

کنیم توانمندی‌ها و قابلیت‌ها را در جامعه محدود می‌کردن یا از جامعه طرد می‌کردند. این سیاستمدار اصولگرا گفت: یکی از کارکردهای بسیار ناشایست جبهه پایداری این بود؛ یعنی می‌تقتند این شخصیت‌ها هر طور شده باید تخریب شوند، به دلیل اینکه وجود آن‌ها برای جامعه و دین ما زیان‌بار است. در حالی که برعکس، قطعاً دچار این توهم نیروی انسانی بیشتر باشد، جامعه قوی‌تر و مستحکم‌تری خواهیم بود.

طرد شخصیت‌های برجسته، روز به روز ضربه‌پذیری جامعه را بیشتر می‌کند

سلیمی نمین گفت: تلاش‌های زیادی صورت گرفت تا شخصیت‌هایی مانند آقایان قالیباف، علی لاریجانی، حداد عادل و برخی شخصیت‌های آزمون‌پس‌داده به بهانه‌های بسیار نازل تخریب شوند. وقتی می‌گویم «بسیار نازل»، یعنی همانطور که در ابتدا هم گفتم انسان‌ها می‌توانند مرتکب خطا شوند. اما اینکه ما در مواجهه با یک خطا که بر اساس برداشت و استنباط گروهی ما ممکن است گناهی نباشد، تخریب دیگران برای کسب قدرت بیشتر و تخریب دیگران برای سهم‌خواهی بیشتر بوده است. امیدوارم این توهمات برطرف شود و بتوانند نقش مؤثری در مسائل داشته باشند.

سلیمی نمین درباره اینکه آیا این نوع اظهارات اعضای جبهه پایداری که برخی از آن‌ها نیز در مجلس حضور دارند می‌تواند به انسجام صورت گرفته بعد از جنگ خدشه‌وارد کند، گفت: البته تأثیر این آقایان در اتحاد جامعه چندان زیاد نیست و نمی‌توان این بحث را مطرح کرد که آن‌ها منشأ اتفاقات و اتحاد جامعه هستند. این موضوع هم خیلی با واقعیت تطبیق ندارد.

پایداری‌ها می‌تگفتند فلان شخصیت‌ها هر طور شده باید تخریب شوند

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به انتصاب علی لاریجانی در سمت دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره ارزیابی‌اش از این موضوع و اینکه آیا از این پس تغییر در رویکردها را در شورای عالی امنیت ملی شاهد خواهیم بود، گفت: این سوال با سوال قبلی یک مقداری وجه اشتراکاتی دارد. یکی از رویکردهای بسیار ناصواب جبهه پایداری حذف قابلیت‌های جامعه است. به طور مثال به بهانه اینکه ما می‌خواهیم جامعه خودمان را اصلاح

یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به اظهارات اخیر دبیرکل جبهه پایداری و انتصاب علی لاریجانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: مسائلی که در حال رخ دادن است، از این جهت به نظر من بسیار امیدوارکننده است، زیرا جریان‌های محدودنگر نتوانسته‌اند جامعه را در حد قالب ذهنی خودشان تنزل دهند. جبهه پایداری یک قالب ذهنی دارد و بسیار تلاش کرده تا جامعه ما را در حد این قالب ذهنی کوچک کند، اما خوشبختانه تحولات اخیر نشان می‌دهد که یک اراده جدی در حال باطل کردن این رویکرد است.

عباس سلیمی نمین در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتنا، با اشاره به اظهارات صادق محصولی در مصاحبه اخیرش از جمله اینکه گفته بود «در طول سالیان گذشته بیانیه‌های متعددی صادر کردیم اما هیچکس نتوانسته یک مورد اثبات کند که جبهه پایداری اشتباه کرده باشد» و یا اینکه گفته «ما مامور شده‌ایم که در برابر باطل بایستیم» عنوان کرد: خودبزرگ‌بینی یکی از آفات جدی هم سیاستمداران ما و هم احزاب سیاسی ما است.

وی ادامه داد: این خودبزرگ‌بینی چگونه حاصل می‌شود؟ یا بر اساس تلقی و یا به لحاظ کوتاه‌نظری. والا یک فرد بلندنظر هرگز خود را عاری از خطا نمی‌بیند و قطعاً انسان‌ها دارای خطا هستند. لذا همیشه انسان‌ها باید طالب آن باشند، که خداوند خطاهایشان را از آنها چشم‌پوشی کند، زیرا خطاکاری جز از ذات انسان است و خطاکاری هم بر او عیب نیست. آنچه که بر او عیب است، توقف در خطاست.

نگاه معیوب جبهه پایداری باعث شده بدترین نوع برخورد‌ها را با دیگران داشته باشد

این فعال سیاسی اصولگرا گفت: این مایه تأسف است، والا انسان‌ها می‌توانند خطا مرتکب شوند اما انسان‌های فرهیخته کسانی هستند که بلافاصله خطای خود را شناسایی کرده و اصلاح می‌کنند و بر پی آن پافشاری نمی‌کنند. این نگاه، نگاه معیوبی است که انسان هرگز خطاهای خود را نمی‌بیند. همین معیوب بودن باعث می‌شود که جبهه پایداری بدترین نوع برخورد‌ها را با دیگران داشته باشد، در حالی که انسان‌ها باید نسبت به خودشان بسیار سخت‌گیر باشند و به دیگران سهل بگیرند. این مسئله را در جبهه پایداری ما به عکس می‌بینیم.

کسی وارد صحنه سیاست می‌شود، باید پدیری ارتکاب به خطا باشد

سلیمی نمین خاطرنشان کرد: یعنی آن‌ها برای دیگران سخت می‌گیرند، زیرا خود را عاری از خطا می‌بینند. بنابراین همواره سعی می‌کنند ضعف‌های دیگران را دنبال کنند. این یک مشکل جدی برای جبهه پایداری است. امیدوارم از این اوهام دور شوند و لالاق به آموزه‌های دینی توجه کنند. اگر کسی وارد صحنه سیاست می‌شود، باید پذیری این هم باشد که مرتکب خطا می‌شود و حتماً باید آمادگی لازم را برای اصلاح خود داشته باشد، یعنی در ابتدا پذیرش خطا و سپس در مقام برطرف کردن آن قرار گیرد.

جماعت متوهم پایداری همواره یکدیگر را در درون تشکیلات خود تأیید می‌کنند

وی با اشاره به اظهارات اخیر محصولی گفت: در خصوص آنچه آقای محصولی گفته‌اند، آن هم به این شکلی که نقل شده، البته نمی‌دانم چقدر دقیق است و آیا خبرنگار دقیق پیاده کرده

قالیباف:

مجلس برای تصویب لوایح دولت در حمایت از خبرنگاران آمادگی دارد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که مجلس شورای اسلامی برای تصویب لوایح دولت در حمایت از رسانه‌ها و خبرنگاران آمادگی دارد. به گزارش خبرنگاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که مجلس شورای اسلامی برای تصویب لوایح دولت در حمایت از رسانه‌ها و خبرنگاران آمادگی دارد.

متن پیام تبریک به مناسبت روز خبرنگار به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحيم
نون والقلم و ما یسطرون

۱۷مرداد سالروز شهادت شهید صارمی خبرنگار پرتلاش خبرنگاری جمهوری اسلامی و روز خبرنگار را به تمامی اصحاب رسانه، قلم و آگاهی تبریک عرض می‌کنم.

خبرنگاران، عکاسان و فعالان عرصه‌ی خبر و اطلاع رسانی در دنیای کنونی و جهانی که سکوت و سرافکندگی حکام ظلم و جور، بیش از هرزمانی دنیا را به شگفتی وا داشته، سکوت جهان را با قلم و رسانه‌ی خود شکستند که تقدیم ۱۲ شهید ارزانقدر در طی جنگ ۱۲ روزه‌ی تحمیلی رژیم صهیونی علیه ملت و کشورمان بار دیگر ساحت قلم و خبر را به خون پاک شهیدان رنگین و متبرک کرد.

خبرنگاران در کشور ما از روحیه ی جوانی و انگیزه برخوردارند که از سوی ارکان نظام به ویژه دولت و مجلس باید تلاش و همت آنها را ستود و برای رفع مطالبات و دغدغه‌هایشان کوشید.

ایجاد امنیت شغلی با کمک به تقویت رسانه‌های خصوصی و پر مخاطب و الزام آنها به حفظ شأن و کرامت خبرنگاران، لحاظ کردن این حرفه به عنوان شغلی سخت و زیان آور و اهتمام به رشد نهادهای صنفی با حمایت قانونی و نظارت بر انجام آنها در این امر متمر ثمر خواهد بود. مجلس شورای اسلامی به عنوان نهاد ممتاز قانونگذاری و نظارت در کشور، ضمن اعلام آمادگی برای تصویب لوایح دولت در حمایت از خبرنگاران، رسانه‌ها و خبرنگاران، دریافت نقطه‌نظرات و پیشنهادات اهالی رسانه در راستای اعتلای آگاهی بخشی به افکارعمومی، حمایت از رسانه‌ها، خبرنگاران و جریان آزاد دسترسی و انتشار اخبار و تبادل اطلاعات را یکی از دغدغه‌های مهم خویش دانسته و تلاش می‌کند در دوره دوازدهم گام‌هایی اثربخش و راهگشا در این حوزه برداشته شود.»

اخبار

پزشکیان:

رژیم صهیونیستی از آگاهی مردم واهمه دارد



رئیس جمهور گفت: خبرنگاران آگاه و از خود گذشته چه در ایران و چه در منطقه به خوبی تلاش کردند تا تجاوزها و جنایت‌های رژیم صهیونیستی را به گوش جهانیان برسانند.

به گزارش خبرنگاری مهر، مسعود پزشکیان صبح شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۴ یک روز پس از روز خبرنگار با بازدید سرزده از شبکه خبر در گفتگویی با مجری این شبکه روز خبرنگار را تبریک گفت و از خداوند برای خبرنگاران آرزوی توفیق و سربلندی در ارائه خدمات خود کرد. وی افزود: حضور ما پیامی است برای شما که بگوییم زحمات شما عزیزان را قدران هستیم. همین است که اسرائیل اینجا را جزو مکان‌های قرار داد که باید بزند، حاکی از آن است که از خبر و آگاهی مردم واهمه دارد. رئیس جمهور با بیان این‌که «در دنیا یکسری از خود فروخته‌ها اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند» ادامه داد: اما ما در عین حال خبرنگاران آگاه و از خودگذشته‌ای چه در ایران و چه در منطقه و چه در غزه داریم که صدای مظلومیّت و تجاوز صهیونیست‌ها در منطقه را به گوش جهانیان می‌رسانند و در این مسیر حتی خیلی‌ها جان خود را از دست می‌دهند. این قابل قدرانی است. بسیار ارزشمند است. پزشکیان با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی از آگاهی مردم واهمه دارد، بیان کرد: ما از این خبرنگاران به خاطر تلاش‌های بی‌وقفه‌ای که انجام می‌دهند از صمیم قلب قدردانی می‌کنیم.

پیام محسن اسماعیلی به علی لاریجانی

معاون راهبردی رئیس جمهور، انتصاب علی لاریجانی را به عنوان دبیر شورای امنیت ملی تبریک گفت و انتخاب او را فرصتی برای ارتقای جایگاه و افزایش کارآمدی شورای عالی امنیت ملی خواند.

به گزارش ایسنا، متن پیام محسن اسماعیلی خطاب به علی لاریجانی بدین شرح است:

« برادر عزیز و ارجمند، جناب آقای دکتر علی لاریجانی

با سلام و احترام،

انتصاب شایسته حضرتعالی به عنوان «دبیر شورای عالی امنیت ملی» را صمیمانه تبریک عرض می‌نمایم.

بی‌تردید دانش گستره، تجارب موفق گذشته، تعهد، مدیریت و تدبیری که همگان از آن برادر گرامی سراغ دارند، فرصتی گران‌سنگ برای ارتقای جایگاه و افزایش کارآمدی شورای عالی امنیت ملی خواهد بود. ضمن سپاس از درگاه الهی و آرزوی سلامتی و موفقیت برای جنابعالی، آمادگی کامل معاونت راهبردی و مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری را برای هرگونه کمک و همکاری اعلام می‌دارد.»

سخن نخست

دگرگونی و تحولات راهبردی در دوران پساجنگ

ادامه از صفحه یک

این دیپلماسی نه بر اساس خوشبینی محض، بلکه با اتکا به درک دقیق از موازنه قوا، بازاردردگی متقابل، و مؤلفه‌های ژئوپلیتیکی منطقه‌ای شکل گرفته است ایران در این فاز جدید، با معرفی نهادهایی چون شورای عالی دفاع و تأکید بر فوریت تصمیم‌گیری ملی در شرایط بحران، عملاًنظم سیاسی درونی خود را به گونه‌ای تغییر داده تا نه فقط در فضای جنگ، بلکه در صلح نیز بازیگر فعالی باقی بماند. این تغییرات، نشان‌هایی روشن از تحول در پارادایم حکمرانی در ایران هستند: حکمرانی که اکنون همزمان قابلیت نظامی، ابتکار دیپلماتیک، و مهار اعصابپذیر را با هم ترکیب میکند.

آمریکا و منطق بازاردردگی‌نمایشی:

در سوی دیگر، دولت ترامپ سعی دارد همچنان بر مؤلفه‌های «قدرت نمایشی» تکیه زند. اما نکته کلیدی اینجاست که آمریکا در این جنگ نه به هدف استراتژیک روشنی دست یافت و نه توانست بر بازی روایت غالب شود. نمایش قدرت نظامی که قرار بود منجر به «صلح از طریق قدرت» شود، در عمل باعث تنش بیشتر، بی‌اعتمادی شدیدتر و افزایش انسجام درونی ایران شددر چنین شرایطی، واشنگتن ناگزیر است میان تدوام فشار حداکثری و پذیرش نوعی واقعگرایی در برابر ایران، انتخابی دشوار داشته باشد. اما آنچه وضعیت را پیچیده‌تر کرده، قدرت مانور ایران در بهره‌برداری از فضای پساجنگ برای بازتعریف قواعد بازی در سطح منطقه‌ای و جهانی است. این قدرت مانور، خود حاصل نوعی «تعادل پویای تدافعی-دیپلماتیک» است که ایران با درک درستی از هزینه‌ها و فرصتهای جنگ ساخته است.

دیپلماسی مقاومتی مشروط: ترکیبی جدید از قدرت سخت و نرم

رویکرد کنونی ایران را میتوان «دیپلماسی مقاومتی مشروط» نامید. در این الگو، ایران، نه به دنبال کناره‌گیری از ساختارهای بین‌المللی چون آژانس یا NPT است و نه تمایل به تسلیم در برابر مکتایسم‌های فشار مانند اسنپ بک دارد؛ بلکه راهبرد هوشمندانه‌ای را آغاز کرده که در آن هرگونه همکاری، مشروط به پرهیز از تهدید و حمله است.موافقت با ورود تیمهای نظارتی آژانس به سایت‌های هسته‌ای با هدف تنظیم نوع جدیدی از روابط فنی و نه کنترل کامل، بخشی از این راهبرد است. ایران در پی بازتعریف نقش آژانس از یک ابزار بازرسی به یک شریک تنظیم‌گر استراتژیک در چارچوبی که به نفع بازاردردگی متقابل و حفظ توان داخلی نیز میبایشد

اروپا: بازنده‌ای در حال کشف هویت

اتحادیه اروپا بیش از هر زمان دیگری در این بحران نقش منفعلی داشته است. وابستگی بیش از حد به سیاست‌های واشنگتن و ناتوانی در اتخاذ ابتکار مستقل، اروپا را از یک بازیگر مهم به یک میانجی بلا تکلیف تنزل داده است. اسنپ بک محتمل از سوی اروپا، اگر اجرا شود، نه تنها روند دیپلماتیک را متوقف میکند، بلکه هزینه‌های امنیتی و اقتصادی سنگینی را برای خود اروپاییها در پی خواهد داشت، دقیقاً آنچه با فلسفه صلح اروپایی در تضاد است. ایران با درک این نقطه ضعف، تلاش کرده میدان مانور خود را از تنها آمریکا به طیف وسیعتری از بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی توسعه دهد.

آینده دیپلماسی: تعامل بدون خوشبایوری

دیپلماسی آینده ایران، بیش از گذشته مبتنی بر «رویکردهای غیر خطی» است؛ یعنی نمیتوان آن را با الگوهای کلاسیکی مانند صلح طلبی صرف یا مقاومت مطلق تحلیل کرد. بلکه تلفیقی از مقوله‌های نظارت، چند جانبه‌گرایی، همکاری مشروط، بازاردردگی عملگرایانه، و تعامل منطقه‌ای هوشمندانه است.

در نهایت، نتیجه آشکار جنگ ۱۲ روزه شاید نه یک پیروزی نظامی قطعی بلکه تثبیت یک نظم راهبردی جدید میبایشد نظمی که در آن مفاهیمی قدرت، امنیت و دیپلماسی نه در قالب تقابل، که به صورت زبان پیچیده‌ای از>> تعاملات متوازن<< فهم و تنظیم میشوند.